ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BẮC YÊN

Số:        /UBND-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Yên, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v tổ chức thực hiện một số nội

dung của Giấy phép Môi trường

số 1805/GPMT-UBND ngày

31/8/2022 của UBND tỉnh Sơn La

Kính gửi: - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tài chính Kế hoạch;

- Ban quản lý dự án ĐTXD huyện.

Ngày 31/8/2022 UBND tỉnh đã ban hành Giấy phép môi trường số

1805/GPMT-UBND. Để chấp hành nghiêm giấy phép môi trường và các quy

định của pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.  UBND huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban quản lý dự án ĐTXD huyện: Căn cứ hồ sơ thiết kế, phối

hợp với nhà cung cấp thiết bị xây dựng quy trình vận hành khu xử lý chất thải

rắn huyện Bắc Yên. Hoàn thành gửi phòng Kinh tế và Hạ tầng trước ngày

20/11/2023.

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Tham mưu UBND huyện ban hành quy trình vận hành khu xử lý chất

thải rắn huyện Bắc Yên và  Phương án phòng chống cháy, nổ khu xử lý chất thải

rắn; Nội quy an toàn cháy, nổ tại khu xử lý chất thải rắn huyện Bắc Yên.

- Đề xuất kinh phí khắc phục những tồn tại theo Giấy phép Môi trường số

1805/GPMT-UBND ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh Sơn La một số hạng mục

như: Trang bị hệ thống báo cháy và chữa cháy cho các nhà; Trang bị hệ thống

báo động khẩn cấp; Xây dựng bể chứa nước dự trữ; Mái che khu xử lý chất thải

nguy hại; Mái che sân phơi rác, đổ bê tông mở rộng sân phơi rác (có bờ chắc).

Hoàn thành gửi phòng Tài chính Kế hoạch trước ngày 22/11/2023.

3. Giao phòng Tài chính Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện bố trí kinh

phí khắc phục những tồn tại theo Giấy phép Môi trường số 1805/GPMT-UBND

ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh Sơn La.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường: Tham mưu xây dựng Kế

hoạch ứng phó sự cố môi trường khu xử lý chất thải rắn huyện Bắc Yên. Thời

gian hoàn thành trước ngày 20/11/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khải thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Ho).

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-15T16:10:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-11-16T09:08:43+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Hữu Thắng<thangnh.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-11-16T09:38:07+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đào Văn Nguyên<nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:58:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:58:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T09:59:04+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!